[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3013/2017 - 14/08/2017 12:22

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº ____/2017

Sr. Presidente

REQUEIRO à MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES ao Secretário Municipal de Esporte, Cultura, Turismo, Lazer e Juventude, Sr. Cassiano Sinisgalli, e que essa se estenda a toda sua equipe, pelo excelente trabalho realizado no desfile de comemoração dos 191 anos de nossa cidade.
JUSTIFICATIVA

Trata-se de um evento onde mobiliza-se um grande número de pessoas dos mais diversos segmentos da cidade, com participação maciça de público, e ressaltamos o excelente trabalho da equipe da Secretaria na preparação, organização e execução do evento, sempre orquestrada pelo seu Líder que acompanha e orienta tudo de perto.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de agosto de 2017.

MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR

(Prof. Miguel)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”